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PROTOKÓŁ  Nr XLII/10 

z Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 16 lipca 2010 roku 

w hali widowiskowo – sportowej w Bobolicach 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 1000 i  trwały do godz. 1500.  

W sesji udział wzięli: 

• radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

• Pan Sylwester Sobański – Burmistrz Bobolic, 

• Pani Mieczysława Brzoza – zastępca burmistrza Bobolic,  

• Pani Krystyna Dobrzańska – sekretarz gminy, 

• Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

• Tabbert Eckhardt - Przewodniczący Rady Miasta Demmin , 

• Radni Rady Miasta Demmin: 

• Dr. Koch Michael  
• Biebel Manfred 
• Sack Christiane 
• Stabenow Manuela  
• Rohde Elke 
• Tabbert Eckhardt 
• Konieczny Sigrid 
• Koltz Bernd 
• Wiedemann Oliver 
• Lenz Kerstin 
• Lorenz Silvia 
• Tabbert Stefart 
• Krämer Fridolin 
• Behrens Heike 
• Steinbrenner Uwe 
• Friedrichs Reinhardt 

• Ernst Wellmer – Burmistrz Demmin, 

• Eva Maria Arndt 

• Przedstawiciele Heimatgruppe Bublitz Stadt Und Land, 

• Grupa taneczna z Niemiec, 

• Strażacy, 

• Jego Ekscelencja Biskup Paweł Cieślik – Biskup Pomocniczy Diecezji Koszalińsko-

Kołobrzeskiej, 

• Dariusz Kalinowski – Przewodniczący Rady Powiatu Koszalińskiego, 

• Andrzej Leśniewicz – Wicestarosta Koszaliński, 
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• Radni Powiatu Koszalińskiego, 

• Ks. Ryszard Baran – Proboszcz Parafii p. w. Wniebowzięcia NMP w Bobolicach, 

• Zasłużeni i honorowi obywatele Bobolic, 

• Reprezentanci organizacji pozarządowych,   

• Kombatanci, 

• Przedsiębiorcy, dyrektorzy i kierownicy  zakładów pracy z terenu miasta i gminy 

Bobolice 

• Sołtysi, 

• Mieszkańcy Bobolic. 

  

 

Pracami sesji kierował Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach – Zdzisław Czarnecki 

i wiceprzewodniczący – Janusz Koczkodaj. 

 

Uroczystą Sesję  Rady Miejskiej w Bobolicach zwołanej na okoliczność uczczenia 670-lecia 

nadania praw miejskich Bobolicom otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan  Zdzisław 

Czarnecki. 

 
Przewodniczący  Rady poprosił wszystkich o powstanie i odsłuchanie hymnu państwowego – 

Polski, Niemiec, UE. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach przywitał wszystkich zgromadzonych na 

uroczystej sesji Rady Miejskiej z okazji jubileuszu i zapoznał z dalszym przebiegiem sesji. 

Porządek obrad: 

1) wystąpienie Burmistrza Bobolic Sylwestra Sobańskiego, 

2) wystąpienie Burmistrza Demmin Ernsta Wellmera, 

3) pokaz filmu promocyjnego o Gminie Bobolice pt. ”Miasto siedmiu dróg”, 

4) uhonorowanie zasłużonych za wkład w rozwój Gminy Bobolice Srebrnym 

Boboliczakiem (część I), 

5) wykonanie wspólnego zdjęcia wszystkich obecnych na sesji celem upamiętnienia tego 

ważnego wydarzenia, 

6) uhonorowanie zasłużonych za wkład w rozwój Gminy Bobolice Srebrnym 

Boboliczakiem (część II), 

7) występ artystyczny domowników ze Środowiskowego Domu Samopomocy Odnowa 

w Bobolicach po kierunkiem p. Izabelli Miroty, 
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8) wręczenie medalu za zasługi dla powiatu koszalińskiego:  

a) Panu Bronisławowi Malinowskiemu,  

b) Towarzystwu Ekologiczno-Kulturalnemu w Bobolicach, 

c) Ochotniczej Straży Pożarnej Bobolicach, 

d) Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaninie. 

9) przemówienia zaproszonych gości, 

10) występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Drzewianach - laureatów I Przeglądu 

Małych Form Teatralnych „Legendy Bobolickie”,  

11) program artystyczny zespołu dzieci i młodzieży z Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bobolicach pod kierunkiem   Pani Izabelli Miroty, 

12) prezentacja multimedialna na temat; „15 lat współpracy polsko- niemieckiej gminy 

Bobolice i Demmin”, 

13) zamknięcie sesji i zwiedzanie obiektu Bobolickiego Centrum Edukacji, Sportu i 

Rekreacji, z kompleksem boisk Orlik 2012. 

 

 

Pan Zdzisław Czarnecki poinformował, że można wpisać się do Kroniki Jubileuszu, która 

została  wyłożona w  holu obiektu widowiskowo – sportowego w Bobolicach, a także o 

wystawach okolicznościowych prezentowanych na korytarzu i holu. 

Wystawy: 

− dokumentujące 15  lat współpracy polsko – niemieckiej gmin Bobolice i Demmin; 

− prac z konkursu plastycznego ogłoszonego przez Miejsko – Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Bobolicach pt. „Bobolice moja ojczyzna” oraz dokumentujące 

działalność Biblioteki;  

−  zdjęć z konkursu fotograficznego „Siła i magia w małych ojczyznach” ; 

− prac plastycznych dzieci z Przedszkola Samorządowego w Bobolicach pt.” Bobolice 

moja Ojczyzna”, 

− prace ze Środowiskowego Domu Samopomocy „ Odnowa” ; 

−  prace  uczniów Gimnazjum Publicznego dotyczące tematyki 670 -lecia naszego 

miasta. 
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Ad.1. Wystąpienie Burmistrza Bobolic Sylwestra Sobańskiego 

Głos zabrał Burmistrz Bobolic Sylwester Sobański, który powiedział, że na początku chciałby 

przeczytać list, który nadesłała Pani Zofia Griaznowa Starosta Jaszun. Pani Zofia Griaznowa 

nie mogła uczestniczyć w Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Bobolicach. 
 

„Szanowny Panie Burmistrzu; 

Panie Przewodniczący; 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie  delegacji Gminy Jaszuńskiej na 

uroczystości obchodów Dni Bobolic a jednocześnie wyrażam szczere ubolewanie, że 

delegacja jaszuńska mimo dobrych chęci i planowania przyjazdu nie będzie mogła 

uczestniczyć z powodu nieprzewidzianych problemów gospodarczych w gminie.  

Relacje pomiędzy Gminą Jaszuny a Gminą Bobolice od początku nacechowane 

są wzajemną życzliwością i szacunkiem oraz licznymi spotkaniami, rozwojem wzajemnej 

współpracy na wszystkich płaszczyznach życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego. 

Nie ukrywam, że inicjatywa zawsze była w większym stopniu ze strony Państwa, za którą 

serdecznie dziękuję. Jest  mi  niezmiernie  przykro,  iż nie  mogę  uczestniczyć  we  

wspólnym  świętowaniu,  natomiast  składam  najserdeczniejsze  życzenia  dla  wszystkich  

Państwa  Gminy  Bobolice  z  okazji  obchodów  670-lecia  miasta.  Życzę  potrzebnej  

wytrwałości,  zdrowia  oraz  poczucia  satysfakcji  z  tego,  co  robicie  na  rzecz  rozwoju,  

upiększenia  Waszego  miasta  i  stworzenia  sprzyjających  warunków  zamieszkania  w  nim. 

 Proszę  przekazać  wszystkim  mieszkańcom  Bobolic  wyrazy  najgłębszego  

szacunku  dla  nich  i  dla  ich  pracy  od  partnerskiej  Gminy  Jaszun.  

 Wyrazy szacunku  składam  Gospodarzom  i  Organizatorom  Dni  Bobolic. 

 Wszystkim  Państwu  życzę  jak  najlepiej. 

 

            Z  wyrazami  szacunku   

         Starosta  Jaszun                                                           

                                                                                     Zofia  Griaznowa 

 

Burmistrz Bobolic po odczytaniu listu, powiedział: 

„Szanowni Państwo !!!!! 

Cieszę się bardzo, że jako gospodarz tej pięknej bobolickiej ziemi dane mi jest, wszystkich 

Państwa powitać na obchodach 670 rocznicy nadania praw miejskich Bobolicom. 670- lat 
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historii Bobolic to doskonała okazja do przypomnienia sobie dziejów miasta. Nic tak nie 

zmusza do refleksji i zastanowienia się nad swoją ,,małą ojczyzną” jak okrągły jubileusz. 

Historia miasta sięga korzeni epoki brązu i początków epoki żelaza. Już w I i II wieku naszej 

ery w okolice Bobolic docierali kupcy rzymscy o czym świadczą wykopaliska. W 1107r. 

Bolesław III Krzywousty, w czasie  kampanii pomorskiej, zdobył ziemię bobolicką . Ziemia 

bobolicka, była wiele razy przekazywana z rąk biskupa kamieńskiego, klasztorowi Cystersów. 

Biskup kamieński Fryderyk I von Eiekstedf w dniu 17.IV.1340 roku nadaje osadzie nazwę 

,,Bublitz”. 

Bobolice, aż czterokrotnie w swej historii zmieniały właściciela, były wiele razy niszczone 

przez pożary, nie ominęły go epidemie ospy i cholery. 

Dopiero XVIII i XIX wiek przyniosły miastu znaczny rozwój. Rozwinęło się tradycyjne 

rzemiosło. 

W 1872r. powołano powiat bobolicki. Fakt ten miał przełomowe znaczenie dla rozwoju 

miasta. W 1896r. utworzono połączenie kolejowe z Połczynem i Sławnem. 

W 1905r. powstaje połączenie kolei wąskotorowej z Białogardem i Koszalinem.  

Okres II wojny światowej przyniósł Bobolicom ogromne zniszczenia. Bobolice zostały zajęte 

przez Armie Czerwoną 26.II.1945r. Miasto zostało spalone. Wskutek zniszczeń wojennych 

Bobolice utraciły prawa miejskie i weszły w skład powiatu koszalińskiego. Rozporządzeniem  

Prezesa  Rady Ministrów z dn. 01.I 1958r. ponownie nadano Bobolicom prawa miejskie. 

Stopniowy okres rozwoju przyniosły lata 1958-1972. W 1972r. miasto Bobolice połączono 

administracyjne z gminą tworząc wspólny Urząd Miasta i Gminy. Lata 70-te i 80-te, to 

spokojny rozwój gospodarczy i kulturalny miasta. Koniec lat 80-tych przynosi przemiany 

społeczno- polityczne, które dotykają również Bobolic. Upada większość zakładów pracy, z 

dnia na dzień rośnie bezrobocie. Na taką sytuację miały również wpływ zmiany 

administracyjne w Polsce. Zlikwidowano 49 województw, w zamian powołano do życia 17 

dużych. Odbiło się to niekorzystnie na sytuacji społeczno-gospodarczej Koszalina, co miało 

również wpływ na rozwój gospodarczy Bobolic. 

Po okresie stagnacji rozpoczyna się stopniowy rozwój miasta. Powstaje szereg nowych, już 

prywatnych przedsiębiorstw. Coraz więcej osób bezrobotnych znajduje pracę. 

Zachodzą również zmiany społeczne, wielu mieszkańców wyjeżdża z Bobolic w 

poszukiwaniu pracy. A jednak  wiele osób zostaje.  

Ci którzy wyjechali za chlebem stopniowo wracają ponieważ nie wyobrażają sobie życia poza 

,,swoją małą ojczyzną”. 

To właśnie z nimi wspólnie pracujemy, aby przywrócić Bobolicom dawną świetność, aby 

następne pokolenia nie musiały opuszczać swojej małej ojczyzny za chlebem. 
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Staramy się młodemu pokoleniu dać możliwość poznania swoich sąsiadów. Dlatego 

nawiązaliśmy współpracę z miastem Demmin w Niemczech oraz gminą Jaszuny na Litwie. W 

tym roku obchodzimy piętnastolecie  współpracy z miastem Demmin i 7 rocznicę nawiązania 

współpracy z gminą Jaszuny. Właśnie w te rocznice chciałbym Wam przekazać kilka słów, 

jak ważne jest to zdarzenie dla nas. Polak, Drodzy Przyjaciele nie umie żyć bez wolności 

Sądzę, że Wy również. 

Zadajmy więc sobie pytanie dlaczego? 

Odpowiedz brzmi: 

Bo tylko w wolności człowiek może się rozwijać, może się doskonalić, może żyć godnie. 

Człowiek chce mieć wolną Ojczyznę, gdyż zorganizowania w państwo zabezpiecza swoim 

obywatelom, czyli dzieciom tej wielkiej wspólnoty narodowej, bezpieczeństwo i rozwój, 

zachowanie kultury i tradycji i tego wszystkiego, co człowiek obdarza miłością. 

Tożsamość możemy rozpatrywać jako indywidualne umiejscowienie siebie w otaczającej nas 

przestrzeni, bądź jako identyfikację  ze społecznością lokalną do której przynależymy.. 

Tworzy się tym samym zbiorową tożsamość, czyli świadomość, poczucia odmienności danej 

zbiorowości od innych, własnych szczególnych cech. Żadna zbiorowość bez poczucia własnej 

tożsamości nie może przetrwać  ponieważ jest ona niezbędna dla jej egzystencji. Stąd też, tak 

bardzo  nam zależy abyśmy dobrze poznali wspólną historię. Wstąpienie do UE i NATO jest 

więc zabezpieczeniem naszej wspólnej historii. 

Drodzy Przyjaciele!!!! 

Przekazujmy więc młodemu pokoleniu tą wiedzę, to pożywienie, abyśmy nie zatracili 

związku z dziejami. Naród bowiem bez dziejów, bez historii bez przeszłości staje się wkrótce 

narodem bez ziemi, narodem bezdomnym bez przyszłości. Stając się pełnoprawnym 

człowiekiem struktur europejskich o czym wspólnie decydowaliśmy  jako zwykli obywatele, 

wzięliśmy na swoje barki część współodpowiedzialności nie tylko za sprawy Europy, ale 

także za zmieniający się wizerunek naszych krajów na arenie międzynarodowej. To także my, 

a nie politycy wybraliśmy naszych przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego, obdarzając 

ich kredytem zaufania, że będą godnie reprezentować nasze interesy w Brukseli. Wymuśmy 

więc na nich aby współtworzyli obraz naszej rzeczywistości- bierność jest bowiem gorsza od 

niezgody.                          Jan Pawe ł II powiedział: 

,, Niech nasza droga będzie wspólna. Niech nasza modlitwa będzie pokorna. Niech nasza 

miłość będzie potężna. Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego, co się tej 

nadziei może sprzeciwić.” 

Kończąc, bardzo serdecznie dziękuję wszystkim tu obecnym za udział w tych 

uroczystościach. Życzę wszystkim dużo radosnych przeżyć, zdrowia i wszelkiej pomyślności 
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Dziękuję za uwagę”. 

 

Ad. 2. Wystąpienie Burmistrza Demmin Ernsta Wellmera 

Głos zabrał  Burmistrz Demmin - Ernst Wellmer, który powiedział: 

„Szanowny panie burmistrzu Sobański,  

panie przewodniczący Rady Miasta Czarnecki, 

szanowny panie przewodniczący Rady Miasta Tabbert, 

szanowni przedstawiciele miast Bobolice i Demmin, 

moje panie i panowie, 

drodzy goście, 

przed 15-ma laty po wspólnych, intensywnych przygotowaniach w bobolickim ratuszu 

podpisaliśmy nasze dokumenty partnerskie.  

Potem nastąpiło 15 lat bliskiej współpracy, która była i jest pełna życia.  

Z tego względu chętnie przyjęliśmy zaproszenie naszych polskich przyjaciół, by uczestniczyć 

również w tegorocznych "Dniach Bobolic" i móc wspólnie z Państwem przeżywać święto 

miasta i uroczystości związane z 670-leciem.  

Przyjechaliśmy na państwa święto z przewodniczącym Rady Miasta Eckhardtem Tabbertem i 

liczną delegacją demmińskiej Rady Miasta.  

Tak, jak w poprzednich latach spakowaliśmy także grupę taneczną „Dancing Angels“  

To cieszy mnie szczególnie, gdyż między dziewczynami i młodzieżą bobolicką już dłuższy 

okres czasu panują przyjacielskie kontakty.  

I to jest życiowe partnerstwo, tak jak powinno być.   

I także przedstawiciele Demmińskiej Ochotniczej Straży Pożarnej wybrali się do Bobolic, by 

ze swoimi polskimi kolegami wymienić referencje i doświadczenia.  

Pozwólcie mi Państwo na krótki przegląd naszej dotychczasowej współpracy i spojrzenie we 

wspólną przyszłość.  

Nasze partnerstwo rozpoczęło się trzema transportami pomocniczymi.  

Wielu z nas przypomina sobie jeszcze trudności celne na granicy.  

A mimo to udało się naszym instytucjom szkolnym i przedszkolom osiągnąć swój cel.  

W roku 1996 ruszyła pierwsza wymiana szkolna między naszymi miastami.  

W przyszłym tygodniu obchodzimy oczywiście jubileusz, właśnie 15!  

Byłoby to ponad 700 bobolickich i demmińskich dzieci, które gościły w miastach 

partnerskich.  

Wizyty grup kulturowych z obu miast są również dobrą tradycją. Także demmińscy piłkarze 

walczyli tu już o zwycięstwo, czasami w strugach deszczu.  
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Niedawno mogliśmy gościć w Demminie kapelę z Bobolic z okazji 19-go święta rzeki Peene.  

Także młodzi tancerze z Państwa miasta zebrali u nas gromkie brawa. 

Wzajemne wizyty urzędu i przedstawicieli są elementem składowym współpracy partnerskiej, 

podobnie jak wymiana doświadczeń między szkołami, bibliotekami, czy też informacje o 

mieście.  

Także dzisiejsze spotkanie pokazuje, że obie strony chcą pracować nad dalszymi, jeszcze 

bliższymi stosunkami. Wszystkie spotkania z przyjaciółmi z Bobolic charakteryzowały się 

życzliwością, ciepłem i gościnnością.  

27-go czerwca tego roku gościliśmy w naszym mieście także 10 bobolickich miłośników 

rowerów.  

Bardzo podziwialiśmy ich zaangażowanie i mam nadzieję, że zdrowi wrócili z powrotem. 

W tym roku „Dancing Angels“ jeszcze raz przyjadą do państwa na państwa festiwal graffiti i 

wówczas również z pewnością zachwycą swoimi tańcami.  

Piłkarze zmierzą się we wrześniu we wspólnym meczu, a poza tym będziemy uczestniczyć z 

dyrektorką naszej szkoły panią Christiane Sack w Państwa konferencji oświatowej. 

Świętować wspólnie z przyjaciółmi, planować kolejny rok partnerstwa, jeszcze bliżej poznać 

Bobolice i ich mieszkańców, to intencje tej obecnej wizyty.  

Podkreśla ona także integrację obu krajów w zjednoczonej Europie.  

To wzmocni nasze partnerstwo i opracuje nowe działania, cele te postawiły sobie nasze 

miasta. Odwiedzajcie państwo, drodzy boboliccy przedstawiciele miasta, wielokrotnie 

Demmin, odkrywajcie państwo swoje miasto partnerskie, do którego serdecznie zapraszamy. 

U państwa, tutaj w Bobolicach, gość jest prawie jak mały król. 

Tego za każdym razem doświadczaliśmy i za to państwu dziękuję w imieniu całej delegacji.  

Jako dobrzy goście przywieźliśmy coś ze sobą. Poza artykułami gospodarczymi dla 

„Odnowy“, chcielibyśmy przekazać państwu urządzenie na plac zabaw w Bobolicach.  

Ale teraz chcemy przekazać jedną z najwyższych nagród hanzeatyckiego miasta Demmina, 

medal honorowy, dla Państwa burmistrza. 

Pan burmistrz Sylwester Sobański urodził się 25.11.1940 w miejscowości Pogorzela. Po 

studiach weterynaryjnych pracował jako weterynarz, od roku 1974 tutaj w Bobolicach.  

Zawód ten wykonywał aż do wyborów na burmistrza 27 października 2002 roku.  

Zaprzysiężeniem 19 listopada pan Sobański stał się burmistrzem naszego miasta 

partnerskiego Bobolice.  

Od czasu objęcia urzędu wspólnie z państwem bardzo dużo osiągnął, budowę kompleksu 

„Centrum Edukacji, Sportu i Rekreacji“ zintegrowanego z gimnazjum. Odegrał zasadniczą 

rolę w rozwoju tego pięknego regionu.  
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Oprócz swoich obowiązków w Bobolicach, pan Sobański w szczególny sposób zadbał o 

partnerskie stosunki z naszym miastem hanzeatyckim.  

Dzięki niemu mogły zostać przeprowadzone różnorodne spotkania, wymiany szkolne, 

wspólne projekty i wymiany doświadczeń. 

Pan Sobański i jego współpracownicy stale wspierali i promowali partnerstwo między 

naszymi miastami.  

I tak pozostało, również po jego ponownym wyborze 26-go listopada 2006 roku, niezmiennie 

częścią jego działań.  

Nieustanny wysiłek na rzecz rozwoju partnerstwa z Demminem i rozwój naszego miasta 

partnerskiego Bobolic uzasadniają przekazanie medalu honorowego miasta hanzeatyckiego 

Demmin, który został przyznany na podstawie jednomyślnej decyzji Rady Miejskiej z dnia 

23-go czerwca 2010 roku.  

Pan Sobański jest od 2002 roku prawdziwym przyjacielem naszego miasta hanzeatyckiego.  

Serdeczne gratulacje! 

A „Dniom Bobolic“ i Państwa jubileuszowi miasta, życzę wielu sukcesów i wielu 

odwiedzających!” 

Burmistrz Demmin - Ernst Wellmer wręczył Burmistrzowi Bobolic - Sylwestrowi 

Sobańskiemu tytuł honorowego obywatela miasta Demmin. 

 

 

 

 

Ad. 3. Pokaz filmu promocyjnego o Gminie Bobolice pt. ”Miasto siedmiu dróg”. 

 

W związku z jubileuszem 670-lecia  miasta Bobolice powstał film pt. „Bobolice – miasto 

siedmiu dróg”. Autorką scenariusza jest Monika Nieckarz, pochodząca z Bobolic. Film 

wzbudził ogromny zachwyt i niedowierzanie, że takie piękne i urokliwe zakątki są w nasze 

gminie. 

Przed prezentacją filmu Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o słowo wstępu Panią 

Mieczysławę Brzozę Zastępcę Burmistrza Bobolic. 

Pani Mieczysława Brzoza powiedziała: 

„Księże Biskupie, Panie Wojewodo, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Wielce 

Szanowni Goście, Drodzy Mieszkańcy Gminy Bobolice. 

Obecny rok jest dla Bobolic wyjątkowy. Jest to rok kiedy mija 670 lat od nadania naszemu 

miastu praw miejskich. Zainaugurowaliśmy ten jubileusz w kwietniu uroczystą mszą świętą 
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oraz konferencją na temat historii, kultury i tradycji ziemi bobolickiej. Kulminację obchodów 

zaplanowaliśmy w Dniach Bobolic, dokładnie w dniu dzisiejszym czyli 16 lipca br. podczas 

uroczystej sesji RM. Jednym z ważnych punktów tej wyjątkowo uroczystej sesji, jest 

premiera filmu o Bobolicach. Film pt. „Miasto siedmiu dróg”. Dlaczego film ??? 

Chcieliśmy pozostawić mieszkańcom trwałą pamiątkę po 670 urodzinach miasta. Ocalić w 

ten sposób od zapomnienia i uchronić od uciekającego czasu obecne Bobolice. Zamiarem 

naszym było właśnie zachować w pamięci następnych pokoleń boboliczan, między innymi: 

ciekawe miejsca w gminie, najważniejsze obiekty historyczne, wybrane miejsca pamięci, 

ciekawostki przyrodniczo – geograficzne, czy nowo powstałe obiekty. Pokazać jak w 2010 

roku żyli nasi mieszkańcy i jak w tym czasie wyglądała gmina z punktu widzenia 

gospodarczego. Chcieliśmy by film był jedną z form dokumentacji obecnych Bobolic 

pokazując je w różnych dziedzinach życia. By jednocześnie był też materiałem promującym 

naszą piękną Gminę. 

Czy nam się udało? Ocenicie Państwo sami, podczas prezentacji 19 minutowego materiału 

filmowego. Pragnę dodać, że autorką scenariusza do filmu jest Monika Nieckarz z 

pochodzenia boboliczanka, zaś nagranie materiału filmowego wykonała Telewizja MAX z 

Koszalina. 

Intrygujący tytuł filmu „Miasto siedmiu dróg” powstał w oparciu o jedną z legend o 

Bobolicach, której autorką jest Pani Zofia Zawilska. 

Bardzo serdecznie zapraszam Państwa do obejrzenia tego filmu i życzę godnych tej 

uroczystości wrażeń”.  

 

Ad. 4. Uhonorowanie zasłużonych za wkład w rozwój Gminy Bobolice Srebrnym 

Boboliczakiem (część I) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach powiedział, że za chwilę przystąpimy do 

ważnego punktu sesji jakim jest uhonorowanie osób wyróżnionych za wkład w rozwój Gminy 

Bobolice Srebrnym Boboliczakiem. Wyróżnienie to przyznała Kapituła Srebrnego 

Boboliczaka  w osobach: 

- Pana Juliusza Glasera 

- Panią Mieczysławę Brzozę 

- Pana Michała Szugalskiego  

- Panią Jolantę Pindelską 

- Panią Alinę Karolik 

- Panią Zofię Kęcel 
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- Pana Zdzisława Czarneckiego. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Mieczysławę Brzozę Zastępcę 

Burmistrza Bobolic. Pani Mieczysława Brzoza powiedziała:  

„Wraz z nadaniem osadzie Bobolice praw miejskich tj. w 1340 r. Bobolice uzyskały 

prawo posiadania monet. Podobnie jakie wówczas miał Kołobrzeg. Były to pierwsze monety 

stosowane jako środek płatniczy. Bobolice w całej swojej powojennej historii nigdy nie miały 

własnej monety. W związku z tegorocznym jubileuszem, chcąc w sposób szczególny 

wypromować Gminę Bobolice poszukiwaliśmy takiego narzędzia promocji, które będzie 

niecodzienne, trwałe i przetrwa na pewno wiele lat. Wówczas  zrodził się pomysł na emisję 

dukata lokalnego. Autorem naszych boboliczaków jest Pan Władysław Wierzbowiecki, 

mieszkaniec Bobolic, który obecny jest tu z nami na sali.  

 Emitentem Mennica Polska SA. Gościmy także wśród nas przedstawiciela Mennicy 

Polskiej Pana Andrzeja Wiszniowieckiego. Pragnę podkreślić, że Mennica Polska uznawana 

jest za jedną z najlepszych na świecie. Warto też dodać, że Mennicę tę ponad 240 lat temu 

założył król Stanisław Poniatowski.  

Dzięki temu nasze dukaty mają swój prestiż i już uznaną reputację Dzięki temu 

właśnie są wyjątkowe i dlatego w sposób szczególny zostaną nimi uhonorowani wyjątkowi 

ludzie, osoby, wyjątkowe instytucje i organizacje, które w ostatnim dwudziestoleciu  

zasłużyły się dla rozwoju miasta i gminy Bobolice.  

Spośród ponad 150 pretendentów zgłoszonych do takiego wyróżnienia powołana 

przez Burmistrza Kapituła Srebrnego Boboliczaka składająca się z 7 osób wytypowała do 

tego szczególnego wyróżnienia 74 zasłużonych.  

Skład Kapituły przedstawił wcześniej przewodniczący Rady Miejskiej. Jest to siedem 

wspaniałych osób. Osób reprezentujących różne grupy społeczne, zawodowe, wywodzące się 

z rożnych środowisk naszej gminy, z bardzo bogatym doświadczeniem życiowym, osób 

szanowanych w naszym środowisku  i które swoim dotychczasowym życiem juz wpisali się 

w historię gminy.  Pozwólcie Państwo, że alfabetycznie jeszcze raz wymienię skład Kapituły 

Srebrnego Boboliczaka : Zdzisław Czarnecki, Juliusz Glaser, Alina Karolik, Zofia Kęcel, 

Jolanta Pindelska, Michał Szugalski i moja skromna osoba. 

 Dziękuje wszystkim Państwu za wyrażenie zgody na wejście w skład Kapituły, bo 

zapewne wszyscy mamy świadomość, że zadanie Kapituły nie było łatwe, uważam, że było 

nawet trudne, bo z grona najlepszych trzeba było wybrać najlepszych z najlepszych. Dziękuję 

Wam za rzetelną pracę i Waszą odpowiedzialność. Móc pracować z Państwem było dla mnie 

wielkim zaszczytem i za to jeszcze raz wam dziękuję.  

Typując osoby do wyróżnień kierowaliśmy się kilkoma kryteriami.  
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Nie przyznawaliśmy wyróżnień pośmiertnie.  

Przede wszystkim też chcieliśmy uhonorować tych wszystkich, którzy od czasu obchodów 

650-lecia,  które odbyły się  w 1990 roku ( otrzymali wówczas z tej okazji okolicznościowe 

medale) w sposób szczególny zasłużyli się dla dobra gminy. Takie osoby, które na przestrzeni 

minionych dwudziestu lat wyróżniali się w różnych dziedzinach swojej pracy czy działalności 

tak, że miało to pozytywny wpływ na funkcjonowanie gminy. Chcieliśmy wyróżnić podmioty 

wpływające swoja działalnością na jej rozwój, które wniosły jakiś pozytywny wkład dla dobra 

gminy, rozsławili ją, promowali, tworzyli coś dobrego. Byli społecznikami, nie pracującymi 

dla osiągnięcia własnej korzyści.   

Kapituła Srebrnego Boboliczaka przyznała 74 wyróżnienia w 12 różnych  kategoriach. 

Są to następujące kategorie wyróżnień :  

1. patroni obchodów 670-lecia,  

2. przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej,  

3. wyróżniający sie księża proboszczowie, 

4.   stowarzyszenia,  

5.  długoletni sołtysi i obecni wyróżniający się w pracy  sołtysi, 

6. firmy i zakłady założone po 1990 roku tj w okresie ostatniego dwudziestolecia 

i działające do dziś, 

7. placówki oświatowe i kulturalne,  

8. twórcy z dorobkiem artystycznym,  

9. sportowcy i zasłużeni trenerzy,  

10. osoby posiadające tytuł Honorowego i Zasłużonego Obywatela Bobolic,  

11. naczelnicy, burmistrzowie i wiceburmistrzowie Bobolic,  

12. działacze samorządowi. 

Dziękuję Państwu za uwagę i proszę Pana przewodniczącego o rozpoczęcie momentu 

wręczania tych wyjątkowych wyróżnień, wyjątkowym osobom, wyjątkowym instytucjom i 

organizacjom zasłużonym w ostatnim dwudziestoleciu dla rozwoju miasta i gminy Bobolice”.  

Po słowie wstępu Pani Burmistrz, zostały wręczone wyróżnienia: 

W kategorii: „ Patroni obchodów 670-lecia Bobolic” wyróżnienie otrzymali: 

1) Stanisław Gawłowski – Poseł na Sejm RP, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Środowiska; 

2) Jego Ekscelencja Biskup Paweł Cieślik – Biskup Pomocniczy Diecezji Koszalińsko 

– Kołobrzeskiej.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej o wręczenie poprosił Panią Mieczysławę Brzozę 

Zastępcę Burmistrza Bobolic, członka Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 
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 Głos zabrał Jego Ekscelencja Biskup Paweł Cieślik, który powiedział kilka ciepłych 

słów do wszystkich zgromadzonych, oraz podziękował za wyróżnienie. 

W kategorii: „Przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej” wyróżnienie 

otrzymali: 

1) Pan Władysław Husejko – Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

2) Pan Marcin Zydorowicz – Wojewoda Zachodniopomorski 

3) Pan Dariusz Kalinowski – Przewodniczący Rady Powiatu Koszalińskiego 

4) Pan Roman Szewczyk – Starosta Koszaliński. 

 W-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach pan Janusz Koczkodaj o wręczenie 

wyróżnień poprosił pana Zdzisława Czarneckiego członka Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

 

W kategorii: „Wyróżniających się księży proboszczów” Srebrnego Boboliczaka otrzymali: 

1) ks. Ryszard Baran – Proboszcz Parafii p. w. Wniebowzięcia NMP w Bobolicach 

2) ks. Bogdan Gibczyński – Proboszcz Parafii p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w 

Zegrzu Pomorskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Czarnecki o wręczenie wyróżnienia poprosił Zofię 

Kęcel członka Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

 

Ad. 5. Wykonanie wspólnego zdjęcia wszystkich obecnych na sesji … 

 

Pan Zdzisław Czarnecki ogłosił przerwę i zaprosił wszystkich uczestników sesji: radnych, 

burmistrzów, gości, mieszkańców, pracowników obsługi przed wejście do budynku hali 

sportowej celem wykonania wspólnego zdjęcia upamiętniającego dzisiejsze niecodzienne 

wydarzenie. 

 

Ad. 6. Uhonorowanie zasłużonych za wkład w rozwój Gminy Bobolice Srebrnym 

Boboliczakiem (część II). 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach powiedział, że przystępujemy do części 

II punktu sesji, jakim jest uhonorowanie osób wyróżnionych za wkład w rozwój Gminy 

Bobolice Srebrnym Boboliczakiem. 

W kategorii: „Stowarzyszenia” wyróżnienia otrzymali: 

1) Towarzystwo Ekologiczno-Kulturalne w Bobolicach 

 2) Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach 

 3) Koło Miejskie  Ligii Obrony Kraju w Bobolicach 
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4) Związek Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej  i Byłych Więźniów Politycznych  - 

Koła  w Bobolicach 

 

O wręczenie wyróżnień przewodniczący prosił  Pana Michała Szugalskiego  członka Kapituły 

Srebrnego Boboliczaka. 

 

W imieniu stowarzyszeń Srebrnego Boboliczaka odebrali przedstawiciele Stowarzyszeń; Pani 

Anna Malazdra, Pan Marcin Pachołek, Pan Zdzisław Kurta i Pan Stanisław Piskunowicz. 

 

W kategorii: „Długoletni sołtysi i obecni wyróżniający się w pracy sołtysi” wyróżnienia 

otrzymali: 

1) Grażyna Dudzic - długoletnia  była sołtys Sołectwa Dargiń 

2) Joanna Tomczak - sołtys Sołectwa Ubiedrze 

3) Zbigniew Piechocki – Sołtys Sołectwa Świelino 

4) Michał  Riopka - sołtys Sołectwa Kłanino 

5) Krzysztof Czajkowski - sołtys Sołectwa Łozice 

 

O wręczenie wyróżnień proszono Panią Zofię Kęcel członka Kapituły Srebrnego 

Boboliczaka. 

   

W kategorii: „Firmy i zakłady założone po 1990 roku i działające do dziś, tj. w okresie 

ostatniego dwudziestolecia” wyróżnienia otrzymali: 

1) Państwo Danuta i Krzysztof Kądziela - Właściciele Piekarni-Cukierni „MIŚ” w 

Bobolicach, 

2) Michał Szugalski - Właściciel Zakładu  Przetwórstwa Spożywczego, Zakładu Pracy 

Chronionej  w Bobolicach, 

3) Wojciech Balcer -Właściciel firmy „Behka Plast”- w Bobolicach, 

4) Adam Misztal, Zenon Maksymiuk, Tadeusz Marko - Właściciele firmy 

„CONTEMA” Sp.  z o.o.  w Bobolicach, 

5) Arnold Klimek - właściciel sklepu spożywczego „Supermarket”, Przedsiębiorstwa 

Wielobranżowego  „Bravo” w Bobolicach, 

6) Czesława Trzcińska – Prezes „Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska” w 

Bobolicach, 

7) Grzegorz Brodziak - Prezes firmy „Poldanor”  w Przechlewie, 

8) Wojciech Adamski - Prezes Spółdzielni Mleczarskiej „MLEKOSZ”  w Bobolicach, 
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9) Adam Potocki – Nadleśniczy  Nadleśnictwa Bobolice. 

O wręczenie wyróżnień  wiceprzewodniczący pan Janusz Koczkodaj prosił  Panią 

Mieczysławę Brzozę Zastępcę Burmistrza Bobolic, członka Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

 

W kategorii: „Placówki oświatowe, kulturalne i społeczne” wyróżnienia otrzymali: 

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach 

2) Gimnazjum Publiczne  w Bobolicach  

3) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Nikifora Krynickiego w Bobolicach 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie 

5) Szkoła Podstawowa w Kurowie 

6) Szkoła  Podstawowa  w Drzewianach 

7) Zespół  Szkół Publicznych w Dargini 

8) Przedszkole  Samorządowe w Bobolicach 

9) Miejsko – Gminny Ośrodek  Kultury w Bobolicach 

10) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach. 

 

O wręczenie wyróżnień pan Janusz Koczkodaj prosił Panią Jolantę Pindelską członka 

Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

Nagrodę odebrali dyrektorzy i kierownicy jednostek. 

 

W kategorii: „ Twórcy z dorobkiem artystycznym” wyróżnienia otrzymali: 

1)  Józef Świtała 

2) Zofia Zawilska 

3) Joanna Jankowska 

4) Jan Marchewka 

5) Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Bobolicka” 

6) Pan Władysław Wierzbowiecki -  autor projektu Boboliczaków  

 

O wręczenie wyróżnień  proszono  Panią  Jolantę Pindelska członka Kapituły Srebrnego 

Boboliczaka. 

 

W kategorii: „Zasłużeni Sportowcy i Zasłużeni Trenerzy” wyróżnienie otrzymali: 

 

W  kategorii „Zasłużony Sportowiec” 

1) Krzysztof Pajewski - Mistrz Świata i Europy w Taekwondo  
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2) Andrzej Szewczyk - Mistrz Europy w Taekwondo 

 

W  kategorii  „Zasłużeni   Trenerzy” 

1) Tadeusz Marko - Wieloletni działacz sportowy,  trener 

Miejsko –Gminnego Ludowego Klubu Sportowego – Mechanik   Bobolice  

2) Henryk Kowalski- Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpia” 

Bobolice 

 

O wręczenie wyróżnień pan Janusz Koczkodaj poprosił  Pana  Michała Szugalskiego członka 

Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

 

Pan Zdzisław Czarnecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jak wszyscy obecni 

pewnie wiedzą uchwałą rady Miejskiej są przyznawane tytuły: „Zasłużony i Honorowy 

Obywatel Bobolic”,  w związku z tym przystępujemy do wręczenia wyróżnień. 

 

W kategorii: „Zasłużony Obywatel Bobolic” wyróżnienie otrzymują: 

1) Bronisław Malinowski 

2) Henryk Rudnicki 

 

2) „Honorowy Obywatel Bobolic”  wyróżnienie  otrzymują ; 

1) Bolesław Plust 

2) prof. Witold Precht 

3) Siostra Krystyna Dziedzic 

4) Ernst Wellmer 

5) Zofia Griaznowa – Starosta Jaszun 

 

Wręczenia wyróżnień dokonała Pani Alina Karolik  członek  Kapituły Srebrnego 

Boboliczaka. 

 

W kategorii: „Naczelnicy, burmistrzowie i wiceburmistrzowie Bobolic” wyróżnienia 

otrzymali: 

1) Roman Bielecki – burmistrz w latach  1990-1994 

2) Edward Wojtalik – burmistrz w latach  1994- 1998 

3) Sylwester Sobański – burmistrz w latach 2002-2010 

4) Mieczysława Brzoza – zastępca  Burmistrza Bobolic w latach 2002-2010. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że ma zaszczyt wręczyć te wyróżnienia jako 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach i jako członek Kapituły Srebrnego 

Boboliczaka. 

 

W kategorii: „ Działacze samorządowi” wyróżnienie otrzymali: 

1) Zdzisław Czarnecki 

2) Janusz Koczkodaj 

3) Bogusława Marchewka 

4) Zdzisław Strzelczak 

5) Jan Żwirbla 

6) Dawid Olearczyk 

7) Zofia Kęcel  

8) Zdzisław Kurta 

9) Piotr Kowalczyk 

10)  Justyna Terlecka 

11)  Marek Golas 

12)  Franciszek Łobocki 

13)  Jerzy Nowomiejski 

14)  Mariusz Walaszczyk 

15)  Artur Tomczak 

16)  Bronisława Kucharska 

17)  Juliusz Glaser 

O wręczenie wyróżnień wiceprzewodniczący pan Janusz Koczkodaj poprosił Panią Alinę 

Karolik i Pana Michała Szugalskiego – członków Kapituły Srebrnego Boboliczaka. 

 

Wręczone zostały także wyróżnienia Srebrnego Boboliczaka dla Kombatantów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował i złożył serdecznie gratuluję wszystkim 

wyróżnionym. Natomiast osobą, które nie mogły uczestniczyć w uroczystości,  Srebrne 

Boboliczaki wręczone zostaną w późniejszym terminie. 

 

Ad.7. Występ artystyczny domowników ze Środowiskowego Domu Samopomocy 

Odnowa w Bobolicach po kierunkiem p. Izabelli Miroty. 
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Ad. 8 Wręczenie medalu za zasługi dla powiatu koszalińskiego. 

 

Pan Zdzisław Czarnecki powiedział, że przystępujemy do kolejnego równie uroczystego 

momentu jakim jest wręczenie medalu za „ZA ZASŁUGI DLA POWIATU 

KOSZALIŃSKIEGO” , poprosił Pana Dariusza Kalinowskiego – Przewodniczącego Rady 

Powiatu Koszalińskiego o wręczenie medali: 

 
a)  Bronisławowi Malinowskiemu,  

b) Towarzystwu Ekologiczno-Kulturalnemu w Bobolicach, 

c) Ochotniczej Straży Pożarnej Bobolicach, 

d) Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaninie.  

 

Wyróżnienie odebrali: 

a) Bronisław Malinowski,  

b)  Janusz Koczkodaj - Prezes  Towarzystwa Ekologiczno-Kulturalnego w Bobolicach, 

c)  Zygmunt Mirosławski - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Bobolicach, 

d)  Piotr Pietrzykowski - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaninie.  

Ad. 9. Przemówienia zaproszonych gości. 

Zdzisław Czarnecki poprosił chętnych do zabrania głosu o ograniczenie swojego wystąpienia 

do kilku minut. 

Głos zabrali: 

- Pani Eva Maria Arndt 

- Pan Bronisław Malinowski 

- Pan Wilfried  Affelt – dowódca OSP miasta hanzeatyckiego Demmin 

 

 Przemówienie zastępcy przewodniczącego służby powiatowej powiatu Demmin i 

dowódcy Ochotniczej Straży Pożarnej miasta hanzeatyckiego Demmin, pana Wilfrieda 

Affelta: 

„Szanowny panie burmistrzu Sobański, szanowny panie burmistrzu Wellmer, drodzy 

przedstawiciele miasta Bobolice i Demmin, drodzy koledzy z Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Bobolicach, drodzy obecni! 

Z radością moi koledzy i ja skorzystaliśmy z zaproszenia na państwa święto miasta „Dni 

Bobolic” i obchody 670-lecia. Zresztą od początku partnerstwa miast straż demmińską i 

 



 19 

bobolicką łączy głęboka przyjaźń. Wzajemne wizyty, wymiana doświadczeń i pewna pomoc z 

naszej strony ściśle połączyły nasze straże. Dlatego jest to dla nas szczególna radość, że 

możemy być tutaj podczas państwa święta i u naszych kolegów z Bobolic. W imieniu 

wszystkich tu obecnych kolegów z Demmina chciałbym serdecznie podziękować za wielką 

gościnność i przekazać serdeczne pozdrowienia od wszystkich kolegów z Demmina.  

Z okazji jubileuszu miasta my także przywieźliśmy coś dla naszych przyjaciół ze straży 

bobolickiej. Od teraz motopompa pożarnicza PS 8/8 zasili wyposażenie bobolickiej straży! „ 

„Dziękuję bardzo i dobra straż!” (Danke schön und gute Wehr) 

 

Strażacy z Demmin wręczyli motopompę pożarniczą strażakom z Bobolic. 

 

 

Ad. 10. Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Drzewianach - laureatów I 

Przeglądu Małych Form Teatralnych „Legendy Bobolickie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach pan Janusz Koczkodaj powiedział, że 

kolejnym punktem sesji jest występ laureatów I Przeglądu Małych Form Teatralnych 

„Legendy Bobolickie” i zaprezentują się przed nami uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Drzewianach.  

„25 marca w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach odbył się                         

I Przegląd Małych Form Teatralnych „Legendy Bobolickie”. Do udziału w Przeglądzie 

zgłosiło się 7 zespołów placówek oświatowych z terenu gminy Bobolice. 

Celem konkursu było między innymi wzmacnianie i utrwalenie tożsamości lokalnej 

mieszkańców, rozwijanie indywidualnych zdolności dzieci i młodzieży w tym aktywności 

twórczej i wyobraźni właśnie poprzez zabawę w teatr oraz rozbudzanie zainteresowań sztuką 

teatralną. 

 Tematyka przeglądu związana była z legendami, których autorką jest Pani Zofia 

Zawilska. „Legendy Bobolickie” to efekt kilkudziesięcioletniej pracy Pani Zofii. Powstały na 

podstawie historii naszego miasta. Przez wiele lat „legendy” spoczywały na dnie biurka. W 

latach dziewięćdziesiątych XX wieku część z nich ukazała się w miejskim czasopiśmie pt. 

„Agenda”. Od początku cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Na ich 

podstawie wystawiano inscenizacje, powstawały prace w konkursach plastycznych. Wszystko 

po to, aby przybliżyć młodym historię miasta.  

 W naszym konkursie na najpiękniejszą inscenizację legendy zwyciężyła ekipa ze 

Szkoły Podstawowej w Drzewianach, która przedstawiła legendę „Kwiaty Wilmeny”. 
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Rewelacyjny występ uczniów przygotowała Pani Maria Mokrzycka-Karepin oraz Renata 

Bobowicz. Tę legendę będziemy mieli przyjemność za chwilę obejrzeć”. 

 

Ad.11. Program artystyczny zespołu dzieci i młodzieży z Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bobolicach pod kierunkiem  Pani Izabelli Miroty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich o obejrzenie krótkiego programu, który 

został przygotowany na sesję. 

 

Ad.12. Prezentacja multimedialna na temat: „15 lat współpracy polsko- niemieckiej 

gminy Bobolice i Demmin”. 

 

Na zakończenie wystąpiła Pani Halina Michalak – inspektor ds. promocji, kultury i 

współpracy Urzędu Miejskiego, która przedstawiła prezentację multimedialną na temat                 

„15 lat współpracy polsko – niemieckiej gminy Bobolice i Demmin”. 

Prezentacja jest dostępna na stronie internetowej www.670lat.bobolice.pl 

 

Pan Zdzisław Czarnecki powiedział: 

„Marzenia są jak obłoki, mogą uskrzydlać” 

                                     Antoni Władysław Bara 

Ta końcowa myśl świetnie podsumowała naszą  pięknie rozwijającą  się 15 letnią współpracę. 

Najpierw były marzenia, a teraz z roku na rok  realizacja coraz śmielszych wspólnych planów 

i projektów prowadzących  do coraz lepszej współpracy i wzajemnego poznawania się nie 

tylko na gruncie zawodowym ale i prywatnym. 

Uważam, że należy pogłębiać  współpracę partnerską  polsko-niemieckiej gminy Bobolice i 

Demmin z korzyścią dla mieszkańców”.  

 

Ad.13. Zamknięcie sesji i zwiedzanie obiektu Bobolickiego Centrum Edukacji, Sportu i 

Rekreacji, z kompleksem boisk Orlik 2012. 

Pan Zdzisław Czarnecki Przewodniczący  Rady Miejskiej  stwierdził, że wyczerpaliśmy 

porządek Uroczystej Sesji Rady Miejskiej zwołanej na okoliczność uczczenia 670-lecia 

nadania praw miejskich Bobolicom.  W związku z tym zamykam dzisiejsze obrady.  

- „Serdecznie  zapraszam wszystkich obecnych na Naszej Uroczystej Sesji, a przede 

wszystkim mieszkańców naszej Gminy do wspólnego zwiedzenia obiektu. Po szkole 
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oprowadzi Państwa  Pan Dariusz Michalak z dyrektor Gimnazjum Publicznego w 

Bobolicach. 

           Dziękujemy wszystkim za udział w dzisiejszej uroczystości i za uwagę”. 

 

Protokołowała: Monika Wójcik 

 


